
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
της Προέδρου και δύο (2) μονίμων υπαλλήλων 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας για το έτος 2021.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/ 
68041/2965/13.7.2020 υπουργικής απόφασης 
«Συγκρότηση και ορισμός μελών Ειδικής Νομο-
παρασκευαστικής Επιτροπής για τη σύνταξη Κώ-
δικα Χωροταξίας και Πολεοδομίας στο Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 2956).

3 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2021, υπαλλήλου της Περιφέρειας Πελοποννή-
σου.

4 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2021 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας/
Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας.

5 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2021 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοποννήσου/Πε-
ριφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας.

6 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2021, υπαλλήλου της Περιφέρειας Κρήτης.

7 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2021, δύο (2) υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτι-
κής Ελλάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 108142 (1)
Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

της Προέδρου και δύο (2) μονίμων υπαλλήλων 

του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 

Θεσσαλίας για το έτος 2021. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. 

Δ του άρθρου 2 του μέρους Β’ του ν. 4336/2015 «Συντα-
ξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με τις 
διατάξεις του άρθρου 119 παρ. 22 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133).

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4025/2011 «Ανα-
συγκρότηση Φορέων Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Κέντρα 
Αποκατάστασης, Αναδιάρθρωση Ε.Σ.Υ. και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 228).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 4109/2013 «Κατάρ-
γηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6755

86233



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86234 Τεύχος B’ 6755/31.12.2021

και του ευρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 16).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (Α’ 168).

8. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

10. Τις διατάξεις του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

11. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

12. Την υπό στοιχεία 33730/Δ1/10526/16-11-2020 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Καθορισμός ανωτάτου ορίου 
των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας μετακινουμένων προσώπων του Κέντρου Κοινω-
νικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 5188).

13. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

14. Την υπ’ αρ. 195 απόφαση της 15ης/28-06-2021 
Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΑΔΑ: ΨΥ-
Χ7ΟΞΝ2-8ΒΤ).

15. Τo υπό στοιχεία Γ.Π.οικ.3560/14-12-2021 έγγραφo 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας.

16. Το γεγονός, ότι η δαπάνη που προκαλείται με την 
απόφαση αυτή ανέρχεται στο ποσό των 1.580,00 € πε-
ρίπου και είναι εντός των πιστώσεων του προϋπολογι-
σμού του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας έτους 2021 (ΚΑΕ 0711, 0721, 0771 και 0772).

17. Την υπ’ αρ. 72544/28-09-2021 εισήγηση του Προ-
ϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων, σύμφωνα με την παρ. 5(ε) του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

18. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας πέραν του 
ανωτάτου επιτρεπομένου ορίου της Προέδρου και δύο 
(2) μονίμων υπαλλήλων του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, με έδρα 
την Λάρισα, προκειμένου να συνεχιστεί η διενέργεια 
εκτός έδρας προγραμματισμένων ελέγχων και επισκέ-
ψεων στις δομές και στα Παραρτήματα του Κέντρου σε 
Τρίκαλα, Καρδίτσα και Βόλο, με στόχο τη διασφάλιση 
ότι τηρούνται όλα τα προληπτικά μέτρα που λαμβάνο-
νται από την Ελληνική Κυβέρνηση, για τον περιορισμό 
της επιδημίας του covid - 19 στο Κέντρο, καθώς και για 
τη διασφάλιση της τήρησης της εύρυθμης και ομαλής 
λειτουργίας όλων των υπηρεσιών του ΚΚΠΠ Θεσσαλίας, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η υπέρβαση του ανωτάτου ορίου των επιτρε-
πόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, που καθορί-

στηκε με την υπό στοιχεία 33730/Δ1/10526/16.11.2020 
(Β’ 5188) απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Ερ-
γασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, για την Πρόεδρο και 
τρείς (3) υπαλλήλους του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το έτος 2021, ως εξής:

α) για την Πρόεδρο του Κέντρου υπέρβαση κατά τρι-
άντα (30) ημέρες,

β) για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ Οδηγών υπέρβα-
ση κατά τριάντα (30) ημέρες,

γ) για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Φυσικοθεραπείας 
υπέρβαση κατά τριάντα (30) ημέρες.

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης, 
οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-
ματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του ανωτάτου ορίου των 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, που καθορίζονται με την υπό στοιχεία 33730/
Δ1/10526/16-11-2020 κοινή υπουργική απόφαση, συμ-
ψηφίζονται με τις ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται 
με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή έχει αναδρομική ισχύ δύο (2) μηνών 
από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Εργασίας και
Οικονομικών Κοινωνικών Υποθέσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/121143/4453 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/ 

68041/2965/13.7.2020 υπουργικής απόφασης 

«Συγκρότηση και ορισμός μελών Ειδικής Νομο-

παρασκευαστικής Επιτροπής για τη σύνταξη Κώ-

δικα Χωροταξίας και Πολεοδομίας στο Υπουρ-

γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 2956). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 11 του ν. 4447/ 

2016 «Χωρικός σχεδιασμός - Βιώσιμη ανάπτυξη, και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 241).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

4. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86235Τεύχος B’ 6755/31.12.2021

5. Την υπ’ αρ. 2/7.1.2021 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 45).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/54724/2370/10.6.2020 
κοινή υπουργική απόφαση «Σύσταση Ειδικής Νομοπα-
ρασκευαστικής Επιτροπής στο Υπουργείο Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας» (Β’ 2466).

7. Το από 20.10.2021 πρακτικό της 26ης συνεδρίασης 
της Ειδικής Νομοπαρασκευαστικής Επιτροπής.

8. Το από 14.12.2021 ηλεκτρονικό μήνυμα του Αντι-
προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΥΠΕΝ/
ΓΡΓΓΧΣΑΠ/119805/4600/14.12.2021).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και το γεγονός ότι από τις 
διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Α. Η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/68041/2965/13.7.2020 
απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Συγκρότηση και ορισμός μελών Ειδικής Νομοπαρα-
σκευαστικής Επιτροπής για τη σύνταξη Κώδικα Χωρο-
ταξίας και Πολεοδομίας στο Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Β’ 2956), η οποία τροποποιήθηκε με τις 
υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/19478/906/11.3.2021 (Β’ 1143) 
και ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83376/3085/23.9.2021 (Β’ 4459) όμοιες 
αποφάσεις, τροποποιείται ως ακολούθως:

1. Η περ. 7 της παρ. Α αντικαθίσταται ως εξής:
«7. Ψυχογιός Θεόδωρος, Αντιπρόεδρος Νομικού Συμ-

βουλίου του Κράτους».
2. Η παρ. Γ τροποποιείται ως εξής:
«Γ. Οι εργασίες της Ειδικής Νομοπαρασκευαστικής 

Επιτροπής για τη σύνταξη του Κώδικα Χωροταξίας και 
Πολεοδομίας θα ολοκληρωθούν μέχρι τις 30.6.2022.»

Β. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 96506 (3)
Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2021, 

υπαλλήλου της Περιφέρειας Πελοποννήσου .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. 

Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του αρ. 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 62/2020 (Α’ 155) «Διορισμός Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»,

ε) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

στ) του π.δ. 142/2017 (Α’181) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Οικονομικών»,

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’180).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με  
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής 
Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133).

3. α) Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 
4805),

β) την υπ’ αρ. 58591/09.08.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
καθηκόντων σε θέση μετακλητής Γενικής Γραμματέως 
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 593).

4. Tην υπ’ αρ. 102701/23.06.2021 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ανώτατου 
επιτρεπόμενου κατ’ έτος ορίου ημερών κίνησης εκτός 
έδρας, αιρετών, μετακλητών και πάσης φύσεως υπηρε-
τούντων υπαλλήλων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου 
και στο Ν.Π.Δ.Δ. “Αρδευτικός Οργανισμός Στυμφαλίας 
Ασωπού Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.)” εποπτευόμενο από την 
Περιφέρεια Πελοποννήσου για το έτος 2021 και εφεξής» 
(Β’ 3262).

5. Το υπό στοιχεία 380217/17-11-2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Διοίκησης της Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
με το οποίο ζητείται η έγκριση υπέρβασης κατά είκοσι 
(20) ημέρες του ανώτατου ορίου ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας για το έτος 2021, για έναν (1) υπάλληλο της, 
του κλάδου Δ.Ε. Οδηγών.

6. Το υπ’ αρ. 296721/17-9-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικού της Περιφέρειας Πελοποννήσου, με τις 
συνημμένες εντολές μετακίνησης, με το οποίο βεβαιώ-
νεται ότι ο ανωτέρω υπάλληλος έχει εξαντλήσει το όριο 
των εκτός έδρας μετακινήσεων των εξήντα (60) ημερών

7. To υπ’ αρ. 392627/26-11-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης της Περιφέρειας Πελοποννήσου με 
τη συνημμένη υπό στοιχεία Δ.Υ.26-11-2021 βεβαίωση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86236 Τεύχος B’ 6755/31.12.2021

περί ύπαρξης υπηρεσιακής ανάγκης ώστε να πραγματο-
ποιηθούν επιπλέον μετακινήσεις του Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Αρκαδίας καθώς και υπαλλήλων που εμπλέκονται σε 
ελέγχους κατά της πανδημίας.

8. Το υπ’ αρ. 370148/10-11-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικού της Περιφέρειας Πελοποννήσου και 
την Α/Α 2565 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (Αριθ.
Πρωτ. 364971/3-11-2021, ΑΔΑ:ΨΟΤΧ7Λ1-ΗΝ8)

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας, 
προκαλείται δαπάνη διακοσίων ευρώ (200,00 €) που θα 
καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ε.Φ./Κ.Α.Ε. 
01.072/0721.0001 στον προϋπολογισμό έτους 2021.

10. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/151/1-12-2021 Εισήγη-
ση του ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2021, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για:

Έναν (1) υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Οδηγών του Τμήμα-
τος Κίνησης Αυτοκινήτων της Διεύθυνσης Οικονομικού 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

 Ι

   Αριθμ. 96513 (4)
Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-

μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 

2021 υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλά-

δας/Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. 

Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του αρ. 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ε) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’181),

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’180).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα,  
(π.δ. 63/2005, Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρο 119  του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής 
Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133).

3. α) Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 
4805),

β) την υπ’ αρ. 58591/09.08.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
καθηκόντων σε θέση μετακλητής Γενικής Γραμματέως 
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 593).

4. Tην υπ’ αρ. 220007/18-12-2020 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου -
Δυτικής Ελλάδας - Ιονίου «Καθορισμός ανωτάτου ορίου 
επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
και αιρετών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος για το έτος 
2021» (Β΄5850).

5. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔΟΠΗΗ/214444/5365/
30-7-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού- Οικο-
νομικού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με το οποίο 
ζητείται η η έγκριση υπέρβασης του ανώτατου ορίου των 
επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για 
το έτος 2021, για οκτώ (8) υπαλλήλους της, του κλάδου 
Δ.Ε. Οδηγών.

6. Το  υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔΟΠΗΗ/328420/7893/
15-11-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού- Οικο-
νομικού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με το οποίο 
διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνησης των ανωτέρω 
υπαλλήλων, προκειμένου να:

α) μεταφέρουν τους Αντιπεριφερειάρχες σε συναντή-
σεις σε Υπουργεία, δημόσιους φορείς κ.λ.π

β) μεταφέρουν υπαλλήλους των Διευθύνσεων Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Κτηνιατρικής, Τεχνικών, Έργων, 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, Πολιτικής 
Προστασίας ώστε να διενεργούν ελέγχους καταστημά-
των, δειγματοληψίες, να παρίστανται σε συνεδριάσεις 
επιτροπών στην Έδρα της Περιφέρειας κ.λ.π

7. Το  υπό στοιχεία ΟΙΚ.ΠΔΕΔΔΟΠΕΗ/328443/7894/
15-11-2021 έγγραφο της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
με το οποίο βεβαιώνεται ότι οι εν λόγω υπάλληλοι, έχουν 
εξαντλήσει το ανώτατο όριο των εξήντα (60) ημερών, 
μετακίνησης εκτός έδρας από 15/11/2021.

8. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΗ/197399/4834/
14-7-2021 βεβαίωση και τις υπ’ αρ. 2304/13-7-2021, 
2305/13-7-2021, 2306/13-7-2021 αποφάσεις Ανάληψης 
Υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονο-
μικού Ελέγχου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με τις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86237Τεύχος B’ 6755/31.12.2021

οποίες βεβαιώνεται ότι η δαπάνη που προκαλείται από 
την παρούσα απόφαση, θα καλυφθεί από εγγεγραμμέ-
νες πιστώσεις ύψους δεκαπέντε χιλιάδων (15.000) ευρώ, 
στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
στους Ε.Φ./ΚΑΕ 03.072/0719.01.0001, 0721.01.0001 και 
0722.01.0001.

9. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/2021/148/29.11.2021 
Εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2021, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για:

Οκτώ (8) υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ Οδηγών της Π.Ε. 
Ηλείας.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

 Ι

   Αριθμ. 96514 (5)
Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-

μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 

2021 υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοποννή-

σου/Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. 

Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του υπ’ αρ. 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ε) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’181),

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’180).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα,  
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του  άρθρο 119  του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής 
Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133).

3. α) Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 
4805),

β) την υπ’ αρ. 58591/09.08.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
καθηκόντων σε θέση μετακλητής Γενικής Γραμματέως 
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 593).

4. Tην υπ’ αρ. 102701/23.06.2021 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ανώτατου 
επιτρεπόμενου κατ’ έτος ορίου ημερών κίνησης εκτός 
έδρας, αιρετών, μετακλητών και πάσης φύσεως υπηρε-
τούντων υπαλλήλων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου 
και στο Ν.Π.Δ.Δ. “Αρδευτικός Οργανισμός Στυμφαλίας 
Ασωπού Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.)” εποπτευόμενο από την 
Περιφέρεια Πελοποννήσου για το έτος 2021 και εφεξής» 
(Β’ 3262).

5. Τα υπ’ αρ. 19991/4-10-2021 και 430839/22-12-2021 
έγγραφα της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. 
Μεσσηνίας, με τα οποία:

α) ζητείται η έγκριση υπέρβασης κατά είκοσι (20) ημέ-
ρες του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας για το έτος 2021, για τέσσερις 
(4) υπαλλήλους της, του κλάδου Δ.Ε. Οδηγών.

β) Διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνησης των ανωτέρω 
υπαλλήλων, προκειμένου να μεταφέρουν υπαλλήλους 
των Δ/νσεων Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, 
Τεχνικών, Έργων, Βιομηχανίας και Εμπορίου, Ανάπτυξης 
και Δημόσιας Υγείας, σε περιοχές της Π.Ε. Μεσσηνίας, 
εκτός έδρας, ώστε να διενεργούν ελέγχους, επίβλεψη 
εργασιών κ.λ.π γ)Βεβαιώνεται ότι οι εν λόγω υπάλλη-
λοι, έχουν εξαντλήσει το ανώτατο όριο των εξήντα (60) 
ημερών, μετακίνησης εκτός έδρας που έχει καθοριστεί 
με την υπ’ αρ. 102701/23.06.2021 (Β’ 3262) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου,

6. Τις υπ’  αρ. 248669/5-8-2021, 248644/5-8-2021, 
249190/5-8-2021, 279982/3-9-2021  Βεβαιώσεις και 
τις Α/Α 57 (Αριθμ.Πρωτ. 502/202/4-1-2021) και 56 
(490/194/4-1-2021) αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης 
της Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται δαπά-
νη ύψους δύο χιλιάδων (2.000) ευρώ περίπου, η οποία θα 
καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στους Ε.Φ.5072. 
ΚΑΕ 0721.0001 και Ε.Φ. 5072. ΚΑΕ 0722.0001 του προϋ-
πολογισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

8. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/156/9.12.2021 Εισήγηση 
του ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ., αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86238 Τεύχος B’ 6755/31.12.2021

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2021, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για:

Τέσσερις (4) υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ Οδηγών της 
Διεύθυνσης - Διοικητικού Οικονομικού της Π.Ε. Μεσσηνίας.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 96519 (6)
Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-

μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 

2021, υπαλλήλου της Περιφέρειας Κρήτης .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. 

Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του υπ΄ αρ. 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155),

ε) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α΄ 180),

ζ)του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 181).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119  του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α΄ 133).

3α) Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805).

β) Την υπ’ αρ. 58591/09.08.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
καθηκόντων σε θέση μετακλητής Γενικής Γραμματέως 
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 593).

4. Tην υπ’ αρ. 11775/28-12-2020 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανώτατο όριο 
επιτρεπομένων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
αιρετών και υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφέρεια 
Κρήτης» (Β΄ 6044).

5. Το υπ’ αρ. 304699/13-10-2021 έγγραφο της Περιφέ-
ρειας Κρήτης, με το οποίο α) ζητείται η έγκριση υπέρ-
βασης κατά είκοσι (20) ημέρες του ανώτατου ορίου των 
επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για 
έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, 
της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Πε-
ριφέρειας Κρήτης.

6. Το υπ’ αρ. 282482/24-9-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Κρή-
της, με το επισυναπτόμενο Πρόγραμμα μετακινήσεων, 
με το οποίο

α) βεβαιώνεται ότι ο ανωτέρω υπάλληλος έχει εξα-
ντλήσει το ανώτατο όριο των εξήντα (60) ημερών εκτός 
έδρας ημερών μετακίνησης,

β) διαπιστώνεται η ανάγκη υπέρβασης του ανωτέρω 
ορίου, λόγω υποχρεωτικών και έκτακτων μετακινήσεων 
που απορρέουν από τη φύση των καθηκόντων του, σε 
όλους τους νομούς της Κρήτης.

7. Το υπ’ αρ. 320953/25-10-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
καθώς και την υπ’ αρ. Α/Α 5437/10-11-2021 απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης, με τα οποία βεβαιώνεται ότι, η 
δαπάνη που προκαλείται από την παρούσα υπολογίζε-
ται σε ις χίλια πεντακόσια (1500) ευρώ περίπου και θα 
καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Ε.Φ./ΚΑΕ 
00.072.-000719.01, 00.07200.0721.01, 00.072-00.0722.01 
στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2021 της Περιφέρειας Κρήτης.

8. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/2021//146/29.11.2021 
Εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2021, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για:

έναν (1) υπάλληλο του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λο-
γιστικού, Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Διεύθυν-
σης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας 
Κρήτης.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86239Τεύχος B’ 6755/31.12.2021

   Αριθμ. 96522 (7)
Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-

μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 

2021, δύο (2) υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυ-

τικής Ελλάδας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. 

Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94),

β) του π.δ. 81/08.07.2019 «Σύσταση, συγχώνευση, με-
τονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρ-
μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του αρ. 12 του π.δ. 84/17.07.2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

δ) του π.δ. 62/04.08.2020 «Διορισμός Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 155),

ε) του π.δ. 2/04.01.2021 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α΄ 180),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005
(Α΄ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119  του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α΄ 133).

3α) Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805).

β) Την υπ’ αρ. 58591/09.08.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 593) από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερι-
κών «Ανάθεση καθηκόντων σε θέση μετακλητής Γενικής 
Γραμματέως Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα 
του Υπουργείου Εσωτερικών».

4. Tην υπ΄ αρ. 220007/18-12-2020 (Β΄ 5850) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου - Δυτικής Ελλάδας - Ιονίου «Καθορισμός ανωτά-
του ορίου επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων και αιρετών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλά-
δος για το έτος 2021».

5. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/310786/5517/2-11-2021 
έγγραφο της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με το οποίο 
ζητείται η έγκριση υπέρβαση του ανώτατου ορίου των 
επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για 
δύο (2) υπάλληλους κλάδου ΔΕ Οδηγών, της Διεύθυνσης 
Διοίκησης (Έδρας).

6. Την από 1/11/2021 Βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοί-
κησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την οποία

α) βεβαιώνεται ότι από 1/11/2021, οι ανωτέρω υπάλ-
ληλοι έχουν εξαντλήσει το ανώτατο όριο των εξήντα (60) 
ημερών εκτός έδρας μετακίνησης, που καθορίστηκε με 
την υπ’ αρ. 220007/18-12-2020 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής 
Ελλάδας - Ιονίου.

β) Διαπιστώνεται η ανάγκη υπέρβασης του ανωτέρω 
ορίου κατά το τρίτο τρίμηνο του 2021, λόγω των μετακινή-
σεων των Αντιπεριφερειαρχών και των υπαλλήλων όλων 
των υπηρεσιών της Έδρας και της Περιφερειακής Ενότητας 
Αχαΐας, εντός και εκτός ορίων της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, προκειμένου να ασκήσουν τις αρμοδιότητές 
τους (υπηρεσιακές μετακινήσεις, συμμετοχή σε συσκέ-
ψεις, ημερίδες, συνεδριάσεις συλλογικών οργάνων κ.λπ.).

7. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/299115/15973/
27-10-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού-
Δημοσιονομικού Ελέγχου της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-
λάδας καθώς και τις αριθμ. Α/Α 3081 με αριθμ. πρωτ. 
304798/16275/25-10-2021 και Α/Α 380 με αριθμ. πρωτ. 
30489/16276/25-10-2021 αποφάσεις Ανάληψης Υπο-
χρέωσης.

8. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/2021/145/29.11.2021 
Εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ.

9. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από 
την παρούσα υπολογίζεται σε χίλια οκτακόσια (1800) 
ευρώ περίπου και θα καλυφθεί από εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στους Ε.Φ./ΚΑΕ 01.072./0719.01.1231 και 
01.072/0721.01.1231 στον εγκεκριμένο προϋπολογι-
σμό οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2021, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για:

Δυο (2) υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ Οδηγών της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

 Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86240 Τεύχος B’ 6755/31.12.2021

*02067553112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-28T20:16:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




